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przeciwpowodziowej i Szpitalu “Górka”

Piątek był dniem posiedzeń czterech komisji Sejmiku Województwa. Jednym z
najważniejszych tematów podczas obrad była informacja na temat stanu prac w zakresie
zabezpieczenia przeciwpowodziowego  i zapobiegania klęskom żywiołowym. Pozytywną
opinię otrzymał również projekt uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia Wojewódzkiego
Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2017-2020.

Podczas połączonych obrad Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska
oraz Komisji Samorządu Terytorialnego przedstawiony został Plan rzeczowo-finansowy
Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach na rok 2017.

– Najważniejszym i najbardziej prestiżowym zadaniem, które jest przygotowywane to
ochrona przeciwpowodziowa Sandomierza. W jego ramach będzie realizowanych tam 6
zadań, polegających m.in. na remoncie 3 pompowni, budowie jednej nowej, wzmocnieniu
opaski przeciwpowodziowej. Czas realizacji tego zadania to okres 2017-2023, jednak liczymy
na to, że uda się tę inwestycję zrealizować znacznie wcześniej – mówił Paweł Taborski,
zastępca dyrektora ds. Technicznych Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń
Wodnych.

Omówiony został również aktualny stan prac w zakresie zabezpieczenia
przeciwpowodziowego  i zapobiegania klęskom żywiołowym.

– W naszym województwie mamy 350 km wałów przeciwpowodziowych, dwukrotnie w roku
dokonujemy ich przeglądów, podobnie jak przeglądu 5 zbiorników wodnych. W ubiegłym
roku udało się wyremontować kilka odcinków wałów oraz wyremontowaliśmy kilka dróg
przywałowych. Stan techniczny wałów jest dość dobry. W samym roku udało się udrożnić
prawie 600 km cieków wodnych w ubiegłym roku. Jesteśmy też w pełni przygotowani gdyby
pojawiło się zagrożenie powodziowe – dodał Paweł Taborski.

Członek Zarządu Województwa, Piotr Żołądek, zwracał uwagę na problemy ochrony
przeciwpowodziowej, których rozwiązanie jest najtrudniejsze.

– Zakrzaczenie i zadrzewienie międzywala jest dużym problemem, mimo że interweniujemy
w wielu instytucjach i mówimy o tym głośno. Restrykcje wynikają z przepisów ochrony
przyrody i kwestii właścicielskich gruntów, w których potrzebne są rozwiązania systemowe.
Podczas powodzi w 2010 roku poziom wody podniósł się przez zakrzaczenie międzywala o
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ponad 90 cm – mówił Piotr Żołądek.

Pozytywnie zostały również zaopiniowane projekty likwidacji aglomeracji Oleszno i
Kazimierza Wielka oraz wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Kazimierza Wielka.

– Na wniosek gminy dokonujemy tej zmiany, która umożliwi korzystanie ze środków
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich – powiedział dyrektor Departamentu Rozwoju
Obszarów Wiejskich i Środowiska, Sławomir Neugebauer.

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, zajmowała się m.in. zaopiniowaniem
projektu uchwały Sejmiku w sprawie przyjęcia Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania
Narkomanii na lata 2017-2020.

– Przykładamy coraz większą wagę do zjawiska narkomanii, które niestety nasila się. Z roku
na rok w budżecie naszego departamentu jest coraz więcej środków na zwalczanie
narkomanii. W dwóch ostatnich latach było to 70 tys. złotych, a w 2017 roku będzie to 100
tys. złotych. Współpracujemy bardzo dobrze z instytucjami, które mają spójne zadania w tym
zakresie. Dążymy do tego by zacieśnić współpracę i doprowadzić do częstszych spotkań osób
odpowiedzialnych za wykonanie i monitorowanie tego planu – mówiła Anna Nocuń,
Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego.

Komisja zdecydowała się również na inicjatywę uchwałodawczą w postaci Stanowiska w
sprawie zakwalifikowania Specjalistycznego Szpitala Ortopedyczno – Rehabilitacyjnego
“Górka” im. dr Sz. Starkiewicza w Busku – Zdroju do sieci szpitali.

– Istnieje bardzo duże zagrożenie, że Specjalistyczny Szpital Ortopedyczno – Rehabilitacyjny
“Górka” im. dr Sz. Starkiewicza w Busku – Zdroju nie znajdzie się w sieci szpitali i jego
zasoby mogą nie być wykorzystywane i nie będzie możliwe przeprowadzanie tam zabiegów.
To stanowisko jest stanowiskiem nie tylko nas, ale pacjentów i pracowników szpitala –
wyjaśniał radny Grzegorz Gałuszka.

W stanowisku wymieniany jest bogaty dorobek Szpitala, jego zaplecze, innowacje, wysoki
standard świadczonych usług i dotychczasowa działalność.

“Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zwraca się z apelem do Ministra Zdrowia – Pana
Konstantego Radziwiłła o zakwalifikowanie Specjalistycznego Szpitala Ortopedyczno –
Rehabilitacyjnego “Górka” im. dra Sz. Starkiewicza w Busku – Zdroju do “sieci szpitali”.
Opisane wyżej działania Szpitala, kompleksowość jego dorobku, zaangażowanie
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pracowników oraz satysfakcja pacjentów jest, naszym zdaniem, wystarczającą rekomendacją
dla wsparcia starań, aby tak renomowanej placówce nie zagroziła degradacja z przyczyn
finansowych. Byłaby to wielka strata zarówno dla mieszkańców województwa
świętokrzyskiego jak też pacjentów z innych regionów kraju, leczących się w
Specjalistycznym Szpitalu Ortopedyczno – Rehabilitacyjnym “Górka” im. dra Sz.
Starkiewicza w Busku Zdroju” – czytamy w projekcie stanowiska.

Podczas posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowane zostały projekty
uchwał w sprawach zmiany uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2017-2033 oraz
projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2017 rok.
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